O vereador  EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de

Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 849/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam Hussein

Dehaini, para que através da Secretaria Municipal competente, realize a manutenção da

escada na rua Heitor Alves Guimarães, 6835 – Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é necessária  pois  segundo relatos de pedestres não tem

como descer pelo local pois é alto e a parte final da escada não foi feita, ocasionando

dificuldade pra pessoas de mais idade e crianças a descer.

Diante disso, visando proporcionar segurança aos pedestres solicitamos que seja

realizada a instalação do degrau pra descer, conforme imagem abaixo.

                                       Modelo:

Diante o exposto,  solicito  ao Distinto  Plenário  que vote favorável  a  esta Indicação e,

posteriormente,  seja  encaminhada  à  Mesa  Diretora  para  que  tome  as  providências

cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de junho de 2024.

                                                                  (Assinado digitalmente)
                                           EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS
                                                                    Vereador

	INDICAÇÃO Nº 849/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-06-28T10:41:25-0300
	EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS:004.091.719-30 1